
 

            ROMÂNIA 

       JUDEŢUL CLUJ  

CONSILIUL JUDEŢEAN  

         PREŞEDINTE 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A   N R. 278 
din 12 iulie 2005 

 
 

privind aprobarea scoaterii din funcţiune a unor mijloace fixe şi obiecte de inventar 

din dotarea  Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Drepturilor 

Copilului  

 

 

 Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Având în vedere referatul Direcţiei Generale Economice nr. 5147/16.06. 2005 

privind aprobarea scoaterii din funcţiune a unor mijloace fixe şi obiecte de inventar din 

dotarea  Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Drepturilor Copilului Cluj, 

 în conformitate cu prevederile Legii nr. 15 / 1994 republicată,  privind amortizarea 

capitalului imobilizat în active corporale şi necorporale şi ale H.G. nr.909/1997 pentru 

aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Legii nr.15/1994 modificată şi 

completată prin H.G. nr.568/2000; 

Ţinând cont de prevederile art. 116, al. 3 din Legea nr. 215/2001; 

În temeiul drepturilor conferite de prevederile art.117 din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215 din anul 2001 cu modificările şi completările ulterioare, 

 

D I S P U N E: 

 

 Art. 1. Se aprobă scoaterea din funcţiune a unor bunuri din dotarea Direcţiei 

Generale de Asistenţă Socială şi Protecţie a Drepturilor Copilului Cluj în valoare de 

510.365.243 lei din care mijloace fixe în valoare de 101.512.377 lei şi obiecte de inventar 

cu valoarea de 408.852.866 lei- conform listelor anexate. 

 Art. 2.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează  Direcţia 

Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Cluj. 

 Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi 

Protecţia Copilului Cluj şi Direcţiei Generale Economice.  

 

 

                  

  PREŞEDINTE,        AVIZAT 

 

 Marius Nicoară     Secretar General al Judeţului 

       Măriuca Pop 



 

R O M A N I A  

JUDETUL CLUJ  

CONSILIUL JUDETEAN  

DIRECTIA GENERALA DE ASISTENTA                  ANEXA   

SOCIALA SI PROTECTIA COPILULUI     La Dispozitia nr. 278/2005 

Cluj-Napoca, Str. G-ral E. Grigorescu Nr.37-39 

Nr.  5147 din 14.06.2005 

 

 

SITUATIA  CENTRALIZATOARE 

 

cu  propuneri  de  scoatere  din  functiune  si  valorificare  la 14.06.2005 

 

 

Nr.  

crt. 

Denumire  Centre Denumire  

bunuri 

Total  [ lei ]  

din  care  : 

Buget Donatii 

1 C.P.1 “Prichindel “  

Cluj  Napoca 

Mijloace  fixe - - - 

  Obiecte  de  

inv. in  

folosinta 

54.001.242 46.973.976 7.027.266 

 Total  54.001.242 46.973.976 7.027.266 

2 C.P.3”   “ Casa  

piticilor “ Gherla 

Obiecte  de  

inventar 

40.016.375 23.924.109 16.092.266 

3 CP 4 “ Sf. Maria  “  

Gherla  

Obiecte  de  

inv. folosinta 

10.231.277 7.831.423 2.399.854 

 Total  10.231.277 7.831.423 2.399.854 

4 C.P.5 “ Sf. Nicolae “ 

Cimpia  turzii 

Mijl.  fixe 101.512.377 90.912.377 10.600.000 

  Ob.  inv.  in  

folosinta 

97.863.084 87.078.513 10.784.571 

 Total  199.375.461 177.990.890 21.384.571 

5 C.I.A. Citcau Mijl.  fixe - - - 

  Obiecte  de  

inv. in  

folosinta 

33.027.672 14.315.599 18.712.073 

 Total  33.027.672 14.315.599 18.712.073 

6 CRRTHG  Recea  

Cristur 

Mijl.fixe - - - 

  

 

Total 

Obiecte  de  

inv.  in  

folosinta 

169.844.653 106.774.306 63.070.347 

7 Scoala  speciala  

Huedin 

Mijl.  fixe - - - 

  Obiecte  de  

inv.in  

folosinta 

1.405.313 457.713 947.600 

 Total  1.405.313. 457.713 947.600 

7 DGASPC -  

patrimoniu  propriu 

Mijl.  fixe - - - 

  Obiecte  de  

inv. in  

folosinta 

2.463.250 - 2.463.250 

 Total - 2.463.250 - 2.463.250 

8 TOTAL  GENERAL  510.365.243 378.268.016 132.097.227 

9 Din  care  : Mijl.fixe 101.512.377 90.912.377 10.600.000 

10  Ob.inventar 408.852.866 287355639 121.497.227 

 

 CLUJ  Napoca  14.06.2005 

     COMP.  AUDIT  

 


